



Askerød Tidende

Oktober 2023

nr. 472

48. årgang





Er du bagud med huslejen?

Er du bagud med huslejen og har du behov for oprydning i økonomien?

Der kan være mange grunde til, at man ikke får betalt sin husleje til tiden.

Desværre kan konsekvensen være så stor, at man risikerer at blive sat ud af sin bolig og sidde tilbage med en uoverskuelig gæld til både boligselskab og advokat. (se inde i bladet)

Referater fra Afdelingsbestyrelsesmøder og beboermøder i Askerød:
www.askeroed.dk

Referater fra BO-VEST repræsentantskabsmøder ligger på

Bo-Vest's hjemmeside:

http://www.bo-vest.dk/beboerdemokrati/BO_VEST/Moeder.aspx

Referater fra VA's bestyrelsesmøder:

<http://www.bo-vest.dk/Beboerdemokrati/Vridsloeselille/Moeder.aspx>

AT's redaktion

Ansvarshavende redaktør: Charlotte Birkved

Redaktionsudvalg:

Medlem: Thomas Andreas Pedersen

Layout og foto: Charlotte Birkved
at@askeroed.com

Hvis du vil have et indlæg med i bladet, kan du:
Aflevere på Ejendomskontoret, eller give det til et medlem af redaktionen. Eller, som vi foretrækker: Send det til at@askeroed.com, som vedhæftet fil, helst i Word eller Publisher format.

Læs også Askerød Tidende på hjemmesiden:

www.askeroed.dk.

Webmaster: Charlotte Birkved mail: at@askeroed.com
Thomas Andreas Pedersen.

Der er begrænset tryk i papirform i Café og på Ejendomskontoret.

Har du lyst til at være med i AT's redaktion, så kontakt AT's redaktion.

Forsidebilledet:

Askerød

Fotografi:

Charlotte Birkved



Greve Nord Projektet

Aktiviteter:

I løbet af året er der masser af gratis aktiviteter og oplevelser for både børn og voksne i området.

Klik ind på www.grevenord.dk og eller find Greve Nord Projektet på Facebook hold dig opdateret.

Vejledning:

Vi tilbyder gratis råd og vejledning til fx job, uddannelse, familieliv, NEM-ID, e-boks, kontakt med kommunen, skole, vejledning om smerter, samtaler om det der gør ondt m.m.

Kig forbi Aktivitetshuset i Digehuset 9 eller læs mere på www.grevenord.dk

Nyheder til dig:

Hver 14. dag udkommer Greve Nord Projektets nyhedsbrev på mail. På www.grevenord.dk kan du skrive dig op til det gratisnyhedsbrev, der indeholder arrangementer, aktiviteter og gode historier fra dit lokalområde.

Fra redaktionen

Næste deadline er d. 15. OKTOBER

Askerød Tidende udkommer 10 gange om året. Det udkommer ikke i januar og juli måned.

Redaktionen forbeholder sig ret til at forkorte eller helt udelade læserebreve fremsendt til AT.

Redaktionen skal i øvrigt bede vore mange læsere begrænse deres indlæg til max. to håndskrevne A4 sider, svarende til en halv side i bladet her.

Det skrevne skal være Word, Publisher eller PDF, i teksttype: Arial og skriftstørrelse: 10.



Her er nogle af de mange projekter, som Miljøudvalget har været med til at igangsætte i 2023.



Nye egetræer og havtorn imod Anders Plougs Alle



Nye blomsterkummer ved Ejendomskontoret



Miljøudvalget kan altid bruge flere hænder, til deres projekter, så kontakt endelig Miljøudvalget på nedenstående mail, hvis du vil være i et spændende udvalg.

miljoedvalget@askeroed.com



Lille hyggebænk, med plads til et hvil, når man har været nede med storskrald



Før



Efter



REFERAT FRA BEBOERMØDE

Ordinært beboermøde onsdag den 20. september 2023
kl. 19.00 i Stamhuset, Digehuset 9, Greve

Askerød



Askerød

Referat af ordinært beboermøde onsdag den 20. september 2023

Til stede:

Afdelingsbestyrelsen: Charlotte Birkved, Gitte Hansen, Mia Hansen, Steen Holm Hemmingsen og Keki Patell

Bo-Vest administration: Susanne Palstrøm (ejendomsleder), Maria Gad (ejendomsmester), Tommy Jørgensen (ejendomsmester) Gitte Jakobsen (driftssekretær) og Jeppe Ulrich (driftschef)

Bjarne Zetterstrøm (dirigent) fra BL

I alt 25 husstande – 50 stemmeberettigede

Dagsorden:

1. Velkomst ved formanden

Bestyrelsesformand Charlotte Birkved bød velkommen til alle fremmødte. Gæster fra politiet blev præsenteret. Den daglige leder for Forebyggelsen i Midt-og Vestsjælland fortalte om deres butik i Waves. Alle er velkomne til at kigge forbi hvis man har spørgsmål eller andet. Der blev oplyst hvor vigtigt det er at anmelde de ting man oplever, for at politiet bedst muligt kan hjælpe beboerne. Intet anmeldt intet hændt. Der er 6 lokal betjente tilknyttet butikken.

Charlotte Birkved præsenterede alle fremmødte bestyrelsesmedlemmer.

2. Godkendelse af forretningsorden

Forretningsorden vedtaget i marts 2022

Forretningsorden blev godkendt

3. Valg af dirigent

Bestyrelsen pegede på Bjarne Zetterstrøm fra BL, som tidligere har været dirigent i Askerød. Jørgen Fahlgren stillede spørgsmål til valget af dirigent og var uenig i valget af Bjarne Zetterstrøm.

Bjarne Zetterstrøm blev valgt som dirigent af de resterende beboere. Dirigenten erklærede mødet lovligt indkaldt og beslutningsdygtigt.

4. Valg af referent og stemmetællere

Gitte Jakobsen blev valgt som referent.

Mia Hansen og Maria Gad blev valgt som stemmetællere.

5. Godkendelse af dagsorden

Bjarne gennemgik dagsorden.

Her blev der kommenteret at det tydeligere skulle fremgå af dagsordenen hvem forslagsstiller var. Bjarne fortalte at det ikke er et krav at der står hvem forslagsstilleren er, bare administrationen har forslaget med navn på.

Dagsorden blev godkendt.

REFERAT FRA BEBOERMØDE

Ordinært beboermøde onsdag den 20. september 2023

kl. 19.00 i Stamhuset, Dige huset 9, Greve



6. Gennemgang af budget for 2024 inkl. antennebudget

Susanne Palstrøm gennemgik budgettet

Huslejestigning på 1,26 % dels pga. ydelser på lån, administrations bidrag stiger blandt andet for at kunne have flere elever, overenskomstmæssige stigninger, øget udgifter i forbindelse med storskrald, stigning på trapperengøring og løbende hovedrengøring af trapper.

Gitte Hansen berettede om konto 119, som blandt andet vedrører Cafe Ask og fremhævede hvor vigtigt det er at beboerne bruger cafeen, da de er med til at betale for den og hvis man har ønsker til menu eller andet så kom endelig forbi Cafe Ask.

Susanne Palstrøm fortalte at Greve kommune varsler med en stor stigning på afhentning af storskrald, som vil komme til at udgøre en huslejestigning på ca. 2 %. Se begrundelsen nedenfor.

" Greve Kommune varsler med en stigning på afhentning af vores storskrald. Begrundelsen er at vores storskraldsgård ikke er bemanded og derfor bliver storskraldet ikke sorteret korrekt.

*Stigningen varslet fra 391.409 kr. til **1.370.928 kr.** svarende til en huslejestigning på næsten 2%.*

I samarbejde med Afdelingsbestyrelsen, Ejendomskontoret og Greve Kommune arbejdes der med at finde en løsning, så vi kan undgå stigningen. Noget af det der tales om, er at storskraldsområdet skal bemandes evt. med et korps af frivillige beboere, en ombygning af området og faste åbningstider. Samtidig kan medarbejderne ikke følge med i den mængde af storskrald der hensættes i området, vi håber meget at med en nytænkning af storskraldsproblematikken og øget fokus på problemet at dette også kan blive ændret."

Kommentar og spørgsmål:

Spm. Bliver der meldt noget ud i alle postkasser vedrørende storskrald. Det er vigtigt at alle dem som ikke deltager i mødet, får denne information.

Svar. Der ville komme en uddybende forklaring omdelt i alle postkasser.

Spm. Hvordan er det mht. buffere i budgettet. Kan man nedskrive nogle af disse så der ikke sker en huslejestigning?

Svar. Susanne svarede at man ikke må budgettere med en buffer. Man kan være heldig at spare på nogle områder, især når opgaver til evt. håndværkere kommer i udbud og prisen bliver lidt lavere end antaget.

Spm. Hvad sker der i år 2040 på budgettet?

Svar. Susanne oplyste at det er der hvor nogle af de store poster skal udskiftes eller renoveres, såsom vinduer, døre, tage mm.

Spm. Der har været forholdsvis store overskud de tidligere år, og der derfor er budgetteret for meget. Kan man ikke undgå huslejestigning?

Svar: De tidligere overskud fordeles over tre år og bliver lagt ind i det efterfølgende budget.

Spm. Anvisningsordning fra Greve kommune ophørte for 2 år siden, vil det sige at der er afdelingen som hæfter for ødelagte lejemaal mm.?

Svar. Hvis man er/bliver anvist af Greve kommune, er det altid kommunen som hæfter for udgifterne i forbindelse med fraflytninger.



REFERAT FRA BEBOERMØDE

Ordinært beboermøde onsdag den 20. september 2023
kl. 19.00 i Stamhuset, Digehuset 9, Greve

7. Indkomne forslag med økonomisk konsekvens

Forslag om etablering af ny parkeringsplads ved Krathuset
Charlotte Birkved fremlagde forslaget. På baggrund af manglende parkeringspladser vil denne nye parkeringsplads ved Krathuset 9 og ejendomskontoret give ca. 10 ekstra pladser. Økonomien vil være omkring kr. 300.000, og vil medføre en huslejestigning fra 1,26 % til 2,03 %.

Kommentar og spørgsmål:

Beboer undrede sig over forslaget og mente ikke at Askerød mangler p-pladser.

Beboer mente ikke at forslaget vil gøre den store forskel, 10 pladser vil ikke være den store hjælp og ikke en huslejestigning værd.

Beboer ønskede at pladsen skulle bruges til planter og blomster.

Beboer ønskede at forslaget omkring de nye parkeringsregler skulle på dagsordenen før forslag om parkeringspladser.

Dirigenten forklarede at forslaget om parkeringspladser har en økonomisk konsekvens og skal derfor afklares inden andre forslag.

Forslaget blev nedstemt

8. Godkendelse af budget 2024 inkl. antennebudget

Budget 2024 blev godkendt

9. Indkomne forslag uden økonomisk konsekvens

Forslag til nye parkeringsregler

Der må kun parkeres inden for de optegnede båse.

Der må ikke parkeres på græsset.

Gulpladebiler og papegøjepladebiler skal parkeres ved Digehusets store parkeringsplads ud mod Godsvej.

Biler over 3500 kg er ikke tilladt.

Der er ingen krav til reg. Af hvidepladebiler eller gæster.

Der er ingen tidsbegrænsning på parkeringspladserne.

Parkering inde i Askerød, bag bommene:

Det er tilladt at parkere inde i Askerød, bag bommene i max. 1 time, husk p-skive

Parkering inde i Askerød er tilladt i tidsrummet 06.00 til 22.00 i max. 1 time.

Der må kun parkeres på de befæstede arealer, dog ikke foran opgangene.

Charlotte Birkved fremlagde forslaget. Der er store problemer med hvor der parkeres henne. Hvis dette forslag bliver vedtaget, vil man derefter undersøge hvilket parkeringsfirma der vil levere det.

Kommentar og spørgsmål:

Spm. Ved flytninger tager det mere end 1 time hvad gør man så?

Svar. Ved ind og udflytninger vil der selvfølgelig kunne laves andre regler for parkering inde i området.

Spm. Hvorfor skal alle gulpladebiler og papegøjeplade biler flyttes væk. Kan man ikke tage et vist antal p-pladser til de biler så de ikke alle skal flyttes over på Digehusets parkeringsplads ved godsvej.

Svar. Problemet opstår i at mange af disse biler fylder for meget og ikke kan parkere inde i båsene.

Forslag blev vedtaget med overvældende flertal

REFERAT FRA BEBOERMØDE

Ordinært beboermøde onsdag den 20. september 2023
kl. 19.00 i Stamhuset, Digehuset 9, Greve



- b) Opsætning af solsejl frit i haven og ikke kun under glasbaldakin.

Farve hvid eller beige

Størrelse: besluttet på beboermødet

Må ikke fastgøres i murværket, men ved elastikker

Skal fjernes ved fraflytning

Materiale: stof

Alle udgifter afholdes af beboer

Greve kommune har sendt nedenstående skriv:

"De medsendte billeder viser solsejl ophængt med snore. Umiddelbart vil jeg mene, at disse solsejl er midlertidigt opsat og derfor tilladte. Er der tale om længere tid, mere end seks sammenhængende uger, er der tale om en overdækning, og så kan det eventuelt kræve en tilladelse og ansøgning om dispensation.

Lokalplan 11.30, som gælder for Askerød, tillader i § 7.10 max. 10 m² udestue på hver terrasse og altså ikke en overdækning."

Forslagsstiller var ikke til stede, men forslaget blev taget op.

Dirigent tilføjede at hvis det er af permanent karakter, så kan det være i strid med lokalplanen samt den arkitektoniske karakter for bebyggelsen. Hvis forslaget bliver vedtaget, er det med forudsætning for at VA organisationsbestyrelse og Greve Kommune kan godkende den endelige beslutning.

Kommentar og spørgsmål:

Spm. Er der noget nyt vedr. udestuer og er der en tidshorisont.

Svar: Der skal en arkitekt med ind over. Vi har før fået tilbud på udestuer, dette var dog alt for dyrt, da beboerne selv skal betale.

Spm. Ændringsforslag til at det kun er midlertidigt at man må sætte solsejl op længere ud end baldakinen.

Spm. Kan man sætte regler for at solsejl må sættes op fra april og oktober.

Svar: Det kan vi ikke i og med at det er max. 6 uger, samt at kontoret vil have meget svært ved at håndtere at man kun har et solsejl oppe i max 6 uger.

Det vil ikke være sikkert at sætte et solsejl op på hele terrassen når man ikke må bore i murværket.

Spm. Kan man ændre forslaget til at man må sætte solsejl og pavilloner op i evt. en dag hvor der er meget sol og så fjerne det igen.

Svar: Det vil være umuligt at håndhæve og det vil til dels nok ikke blive overholdt.

Bestyrelsen vil gå videre med hvad vi kan få lov til for at imødekomme beboernes ønske som også overholder lokalplanen.

Dirigent stillede forslaget til afstemning under forudsætning af at VA's organisationsbestyrelse og Greve kommune godkender forslaget.

Forslag blev vedtaget.

Afdelingsbestyrelsen vil i samarbejde med BO-VEST, se om der kan laves en løsning som kan godkendes af både Organisationsbestyrelsen og Greve Kommune. Der må derfor ikke opsættes solsejl uden for baldakinerne, før en endelig godkendelse foreligger.



REFERAT FRA BEBOERMØDE

Ordinært beboermøde onsdag den 20. september 2023

kl. 19.00 i Stamhuset, Digehuset 9, Greve

Ændringsforslag til husorden vedr. dato for hækkeklip

Afdelingsbestyrelsen indstiller til at ændre datoen for hækkeklip fra den 30. juni til senest at have klippet hækken den. 15. september.

Maria Gad fremlagde forslaget til ændringen, begrundelsen for ændringen er blandt andet, for at sikre at fugleungerne er fløjet fra reden inden hækken klippes og for at sikre mere biodiversitet.

Spm. Hvad gør man der hvor hækken kommer til at rage ud over stierne?

Svar. Hvis det er meget der rager uden for, så vil det blive klippet ind.

Ændringsforslaget blev vedtaget

Ændringsforslag til husorden vedr. tilladelse til hunderacer

Afdelingsbestyrelsen indstiller til at nuværende tekst i husorden slettes og ændres til:

"Der gives tilladelse til de hunderacer der ikke er forbudt i hundeloven. (gældende opdaterede hunde lov findes på internettet)"

Forslaget blev vedtaget

10. Eventuelt

Spm: Hvornår lukkes der op for varmen

Svar: Der er lidt varme på nu, men der vil blive åbnet helt op hurtigst muligt.

Askerød har i øjeblikket ingen aktivbestyrelse. Bestyrelsen vil gerne slå et slag for at hvis nogen ønsker at deltage, kan de henvende sig til bestyrelsen.

Hvis man brænder for miljøet og gerne vil have indflydelse på Askerøds grønne områder og biodiversitet, vil miljøudvalget meget gerne have flere medlemmer.

Mødet sluttede kl. 21.00

IT hjælp i Askerød

Har du brug for hjælp til Internet, opsætning af dine TV-kanaler o.l. har du nu mulighed for at kontakte Askerøds frivillige IT-hjælp.

Du kan sende en mail til itsupport@askeroed.com med en kort tekst omkring dit problem, samt et telefon nr. og adresse.

Så vil en af de frivillige kontakte dig, inden for nogle dage (der kan gå længere tid i forbindelse med sommerferie og helligdage)

Mvh Afdelingsbestyrelsen



Bogreoler i Café Ask



De, der kommer jævnligt i Cafe Ask har sikkert bemærket, at der er stillet 2 reoler fyldt med bøger op ved siddegruppen.

Meningen er, at alle, der har lyst, enten kan hente eller sætte en bog i reolen eller begge dele - de er nemlig til fri afbenyttelse for alle cafeens gæster.

Vi håber derfor, at rigtig mange, børn som voksne, vil slå et smut rundt om Cafe Ask og benytte sig af

tilbuddet - der er bøger i alle genrer og for enhver smag.

M.v.h

Eva Birkved, medlem i Miljøudvalget



Fra Ejendomskontoret

Afd. 11 Askerød tlf.: 43 69 04 44 - askeroed@bo-vest.dk
Ejendomskontorets åbningstider: Telefontid dagligt: kl. 8.00– 9.00
Personlig henvendelse dagligt: 12.30-14.00

Hjertestarter i Askerød

Askerød har en hjertestarter. Den hænger på Stamhuset ved Aktivitetshusets indgang ved Café Ask.

Hjertestarteren i Askerød er placeret udendørs og kan således benyttes hele døgnet. Der er brugsanvisning i Hjertestarteren, hvis du får brug for den.



Hjertestarteren er tilmeldt Trygfondens app: Hjertestart.

App'en er gratis at downloade, og hvis du henter den, kan du altid se, hvor i nærheden, der findes en hjertestarter.



Porestruktur og algevækst

Algevækst (grønne alger) er afhængig af et fugtigt miljø, men også af næringsstoffer. Fliser, der er fugtige i længere tid, kan have større tendens til algevækst, men placering i sol/skygge, hældning, dræning af befæstelsen, samt industrier og andet, der medfører en del næringsstoffer i luften, har mindst ligeså stor betydning. Kommer der grønne alger, er disse nemme at fjerne med en af de mange algefjernere, der er på markedet. Efter 1-2 år vil porestrukturen være mere lukket og eventuel algevækst som følge deraf vil være reduceret tilsvarende. Fremover skal beboerne selv købe algerens, fx rodalon, som kan købes i Bilka.

Med venlig hilsen Ejendomskontoret

Internet fra Antenneforening af 1986

Pr. 1. november 2018 har Askerød indgået en aftale med Antenneforeningen af 1986 vedrørende internet.

Ønsker man at modtage internet fra Antenneforeningen, kan man tilmelde sig enten på tilmeldingsblanket, som kan hentes på Antenneforeningens hjemmeside www.AF86.dk/priser_og_bestilling eller på mail af86@af86.dk.

Fremover betaler beboer direkte til Antenneforeningen og ikke via huslejen. Hvis man har problemer med internettet, skal man kontakte Support direkte pr. tlf. 77 99 29 55.

Med venlig hilsen Ejendomskontoret

Lukkedage på ejendomskontoret i 2023

6.– 7. april (Påske)

10. april (2. Påskedag)

1. maj (Arbejdernes kampdag)

5. maj (Store bededag)

18. - 19. maj (Kr. Himmelfart)

29. maj ((2. Pinsedag)

5. juni (Grundlovsdag)

24 -26. december (Juledage)

31. december samt 1. januar 2023

MIDT- OG VESTSJÆLLANDS POLITI

Lokal forebyggelse øst Greve er en del af Midt- og Vestsjællands politi. Du kan læse mere om politiet på <https://www.politi.dk/Midtvestsjaelland> og komme i kontakt med politiet via telefonnumrene 114 (Vores servicecenter) og 112 (alarm).

Der er lokal nærpolitistation i Waves, Over Bølgen 2A, 2670 Greve. Telefon 4635 1448

Mail: mvsj-forebyggelse-sektor-ost@politi.dk

Website: <https://waves-shopping.dk/butikker/naerpolitistation>

Fra Ejendomskontoret



Afd. 11 Askerød tlf.: 43 69 04 44 - askeroed@bo-vest.dk
Ejendomskontorets åbningstider: Telefontid dagligt: kl. 8.00– 9.00
Personlig henvendelse dagligt: 12.30-14.00

Bo-Vest

Vort administrationsselskab Bo-Vest er beliggende i Hartmanns Pakhus, Stationsparken 37, 2600 Glostrup.

Der er åben for personlig kontakt.

Mandag, tirsdag, onsdag

og fredag: 10.00 - 14.00

Torsdag: 10.00 - 17.00

Administrationsselskabets hjemmeside har følgende adresse: bo-vest.dk

Her er henvisninger til mange ting, bl.a. muligheden for byttelejligheder.

E-mail: bo-vest@bo-vest.dk

Tlf.: 88 18 08 80

Vedr. IT

Hvis I vil bruge Outlook eller lign. Som jeres e-mail program, skal jeres udgående postserver ikke længere hedde "smtp-replay.ip.nianet.dk".

E-mail udbyderen (Hotmail, Gmail eller lign) har en glimrende beskrivelse af, hvordan dette skal sættes op. Kontakt ejendomskontoret, hvis du er i tvivl.

Ejendomskontorets åbningstider

Telefonisk henvendelse: (Tlf. 43 69 04 44)

Mandag til fredag: 08.00 - 09.00

Personlig henvendelse:

Træffes mandag til fredag kl. 12.30 - 14.00

Vagttelefon

Da vi flere gange har været udsat for, at der ringes til et vagtselskab, som vi ikke har nogen aftale med, skal vi hermed præcisere, at vores vagtselskab FRA 1. JANUAR 2015 HEDDER FALCK, og har tlf. nr.: **70 25 26 32**

Må kun bruges ved svigt af vand, varme samt brud på vandrør og radiatorer, eller hvis hoveddøre, vinduer og terrasse- havedøre er stærkt beskadigede. (I tilfælde af indbrud skal politiet også tilkaldes/underrettes).

Vi gør opmærksom på, at hvis der ringes til andre vagtselskaber, vil regningen blive fremsendt til beboeren for betaling.

Antenneforening af 1986

Ved antennesvigt ringes til Antenneforeningen af 1986

77 99 29 55

Udlån

Af trækvogn, sækkevogn wienerstige og boremaskine

Depositum: kr. 500,- og fremvisning af sundhedskort

MobilePay: 258882

Priser: nøgler

Barnevognsrum: kr. 250,-

Nøgler til indvendige døre kl. 35,-

Cylinder til hoveddør kr. 500,-

Med venlig hilsen

Ejendomskontoret



Affald

- Molok til aviser og papir
- Molok til bioaffald (madaffald)
- Molok til restaffald
- Molok til plast
- Molok til glas
- Molok til pap
- Brugte batterier ved ejendomskontoret og i Containergården
- Brugte el-pærer i Containergården

- **N.B: HUSK Pap kan også afleveres i Containergården!**

ved den blå hal (overfor Digehuset 1+2).

Du kan bruge din egen brik til Containergården hele døgnet, hvis du ikke har en, så henvend dig på ejendomskontoret.

Cafè Ask



Åbningstider

Mandag, tirsdag og torsdag 10.00 - 14.00
Lun frokost (skal forudbestilles), smørrebrød
Ostemad, kage og kaffe (kaffen er gratis)
Tirsdag, onsdag og torsdag aften: 17.30 - 19.00
Varm mad:

Hold pause fra den daglige madlavning

UDBRINGNING

LÆKKER VARM MAD

Bragt direkte til dig i din stue!! Kun hvis du ikke selv er i fysisk stand til at komme til Café Ask og hente maden.

Tirsdage, onsdage og torsdage: 17.30 - 19.00

Du skal bare ringe dagen forinden mellem: 09.00 - 13.00

Varm mad (fast pris)	45 kr.
Lille portion	30 kr.
Dessert eller supper	20 kr.
Forretter	20 kr.

Rabatordning:

6 middage	235 kr.
6 små middage	165 kr.

Du er velkommen til at ringe og høre nærmere om dagens menu eller om ordningen.

CAFE ASK TAKE-AWAY

Hvis du hellere vil spise din mad hjemme, men har for travlt til at lave den, så er der nu mulighed for at bestille og hente din varme mad i Cafe Ask tirsdag, onsdag og torsdag aften. Fra kl. 17.30 - 19.00

DIN BEBOERCAFE I STAMHUSET

Beboercafeen CAFE ASK i Stamhuset tilbyder også:

Kaffe	5 kr.
Kage	10 kr.
Ostemad	10 kr.
Lun frokostret fra 25 kr. til	35 kr.
1 stk. smørrebrød	15 kr.

www.cafe-ask.dk

Tag din nabo med og få en hyggelig aften.
Vi glæder os til at se dig.

Kontakt Britta og Jeanette i Café Ask personligt eller på telefon

60 35 27 15

HUSK! Vi modtager alle betalingskort og MobilePay 929300

Udlejning af Café Ask for Askerøds beboere

Café Ask + beboerkøkken:	kr. 600
Depositum : ved reservering	kr. 1.000
Leje: ved nøgleudlevering	kr. 600
Aflysning:	kr. 300

CAFÈ ASK HAR HANDICAP TOILET



Oktober måneds lækre menu i Café Ask

Tirs.d.3.	Stegt flæsk m/persillesovs, rødbeder Ugens dessert	Kr. 45.00 Kr. 20.00
Ons.d.4.	Grøntsagsfrikadeller m/stuvede kartofler, grønt Vafler m/hjemmelavet syltetøj	Kr. 45.00 Kr. 20.00
Tors.d.5.	Mexicansk tallerken Græskarsuppe	Kr. 45.00 Kr. 20.00
Tirs.d.10.	Stegt laks m/varm grøntsagssalat Ugens dessert	Kr. 45.00 Kr. 20.00
Ons.d.11.	Biksemad m/spejlæg og rødbeder Pæretærte	Kr. 45.00 Kr. 20.00
Tors.d.12.	Kyllingelår m/peanutsovs, ris Ugens dessert	Kr. 45.00 Kr. 20.00
Tirs.d.17.	Japansk kyllingegryde m/nudler Ugens dessert	Kr. 45.00 Kr. 20.00
Ons.d.18.	Skipperlabskovs m/rugbrød, rødbeder og persillesmør Æblecrumble	Kr. 45.00 Kr. 20.00
Tors.d.19.	Gryderet m/svin og kål, knuste kartofler Ugens dessert	Kr. 45.00 Kr. 20.00
Tirs.d.24.	"Grøn" hakkebøf Okse) m/Stuvede kartofler og bagte rosenkål Indbagt kylling m/ tomatsalsa	Kr. 45.00 Kr. 20.00
Ons.d.25.	Gullashsuppe m/ hjemmebagt brød Lagkage	Kr. 45.00 Kr. 20.00
Tors.d.26.	Hamburgerryg m/grønlangkål, brune kart. Ugens dessert	Kr. 45.00 Kr. 20.00
Tirs.d.31.	Fisk i fad m/bacon, grønt, kartofler Ugens dessert	Kr. 45.00 Kr. 20.00

**OBS! HVIS DU VIL VÆRE SIKKER PÅ AT FÅ MAD,
SÅ BRUG HJEMMESIDE:**

www.cafe-ask.dk ELLER MAIL: cafeask@bo-vest.dk

ELLER

RING OG BESTIL PÅ : TELEFON 60 35 27 15

Ret til ændringer forbeholdes



Aktivitets-kalender

Det sker i OKTOBER



Det sker i nærmeste fremtid:



Motionen - tilmelding og betaling

Hvis du er interesseret i at melde dig ind og/eller høre mere om vores nye motions-lokale.

Kontakt: Gitte/Grethe på sms 20 99 56 30
MobilePay: 119381

Nye tilmeldinger:

Indmeldelser og rundvisning aftales på sms.

Betaling af kontingent:

Den 1. i måneden på Mobilepay. Kr. 50,- pr. måned.
Husk, man er velkommen til at betale for mere end en måned af gangen. Husk at skrive navn og adresse.

Kontakt Gitte og Grethe:

Kontakt på sms 20 99 56 30, så vender vi tilbage hurtigst muligt.

Med venlig hilsen
Gitte & Grethe

Se også vores hjemmeside: www.askeroed.dk under Klubberne > Motion for Askerødder. Her findes åbningstider, regler og tilmeldingsblanket.

Økonomisk beboerrådgivning – for alle beboere:

De økonomiske beboerrådgivere fra BO-VEST, Laura Lorentzen, har et bredt tilbud om rådgivning til alle beboere:

Vi er et tilbud til alle beboere, som gerne vil have hjælp til at få overblik over deres økonomi. Der kan ske mange forandringer i ens liv såsom sygdom, skilsmisse og arbejdsløshed, som kræver at man tilpasser sin økonomi. Her kan du bruge os som en sparringspartner.

Vi kan hjælpe med at få lagt et budget, få overblik over regninger og gæld, lave orden i papirerne, tage kontakt til kreditorer, læse breve fra fx det offentlige, hjælp til det digitale fx netbank og tilmelding til betalingservice. Vi hjælper også med at kontakte banken, kommunen, Udbetaling Danmark m.m., og vi går også gerne med til møder. Vi hjælper med at tjekke, om man får de ydelser, som man er berettiget til fx boligstøtte. Vi kan også hjælpe med at sø-

ge enkeltydelser til fx medicin og tandbehandling, og søge fonde og julehjælp. Rådgivningen er gratis og anonymt.

Hvis det har interesse, kan I kontakte os på telefon eller mail. Laura har kontortid hver tirsdag i lige uger i Stamhuset i Askerød. Vi kommer også gerne hjem til jer.

I kan læse mere om os på BO-VESTs hjemmeside <https://www.bo-vest.dk/beboer/oekonomisk-beboerraadgivning/>

Laura kan kontaktes på telefon 60 35 46 63 mail llo@bo-vest.dk



Vær forberedt på livets forandringer - Med råd og vejledning fra de økonomiske beboerrådgivere

Vi kan blandt andet hjælpe med:

- Et eftersyn af din økonomi.
- At lægge et budget.
- Et overblik over dine ubetalte regninger.
- At tjekke om du får de rigtige ydelser.

Ring til økonomisk beboerrådgiver Laura Lorentzen på telefon 60 35 46 63 eller mail llo@bo-vest.dk og aftal en tid, der passer dig.



Greve Nord Projektets Aktiviteter, tilbud og vejledning

Aktiviteter for alle beboere i Askerød, Gersagerparken, Gudekvarterene og Klyngen

Børn og familier:

Familievejledning og kurser. Kontakt Gitte, ghe@bo-vest.dk / 60 35 46 76

Unge og fritid:

Fritids- og lommepengejob. Kontakt Josephine, jos@bo-vest.dk / 60 35 46 68

Fritid og sport. BROEN GREVE. Kontakt Mohammed, moi@bo-vest.dk / 60 35 26 41

Legepatrulje. Kontakt Josephine, jos@bo-vest.dk / 60 35 46 68

Job og uddannelse for voksne:

Vejledning for voksne. Kontakt Khadija, kam@bo-vest.dk / 60 35 46 68

Personlig vejledning og udvikling:

Personlige samtaler. Kontakt Gitte, ghe@bo-vest.dk / 60 35 46 76

Økonomisk rådgivning:

Få hjælp til budget, regninger, husleje, udgifter m.m. for beboere i Askerød.





GREVE NORD PROJEKTET HVAD KAN VI HJÆLPE MED?



Bo
Sekretariatsleder
Tlf. 60 35 46 62



Khadija
Job og uddannelse
Tlf. 60 35 46 69



Mohammed
Børn og unge
Tlf. 60 35 26 41



Josephine
Fritidsjob og unge
Tlf. 60 35 46 68



Gitte
Vejledning
Tlf. 60 35 46 76

Greve Nord

Projektet

Aktiviteter:

I løbet af året er der masser af gratis aktiviteter og oplevelser for både børn og voksne i området.

Klik ind:

på www.grevenord.dk

og eller find Greve Nord Projektet på Facebook hold dig opdateret.

Vejledning:

Vi tilbyder gratis råd og vejledning til fx job, uddannelse, familieliv, NEM-ID, e-boks, kontakt med kommunen, skole, vejledning om smerter, samtaler om det der gør ondt m.m.

Kig forbi Aktivitetshuset

Digehuset 9 eller læs mere på www.grevenord.dk



BRUGER GRUPPE:

Greve Nord Projektet

Kvindegruppen

Ældre tyrkiske kvinder

Irakisk kvindeforening

Pigegruppe 17+

Mandag

Kl.10-17

Kl.18-20

Tirsdag

Kl.10-17

Onsdag

Kl.10-17

Torsdag

Kl.10-17

Kl.12-15

Fredag

Kl.10-15

Kl.12-15

Kl.12-15

Lørdag

Kl.11-14

Søndag

Klubber - Aktiviteter

Der må ikke udskænkes alkohol i klubberne efter kl. 24.00
(se også www.askeroed.dk under Klubberne)



Askerød Fiskeklub (Klub)

Formand: John Tofteng,
Digehuset
(26 21 24 70)
John.tofteng@gmail.com

Åben efter aftale



Askerød Øl- & Vinlaug
(Klub)

Formand: Finn Nyborg
(41 17 62 04)
finn@fnyhemming.dk

Onsdag 16.00 - 21.30



Billarden (Aktivitet)

Ansvarlige: Annette Jørgensen
(26 19 25 62)

Tirsdag 18.30 - 22.00
Torsdag 18.30 - 22.00
Første lørdag i måneden 14.00– 18.00



Cykelværkstedet
Lokalet mellem Gærdehu-
set 5 og 6

Ansvarlige:
Aland & Mansour
(71 49 46 80)

Tirsdag 18.00 - 20.00



Hæklenålen &
Strikkepinden (Aktivitet)

Ansvarlig: Marian Høhnhoff
(22 32 52 35)

Mandag 12.00 - 15.00
Onsdag 12.00 - 15.00



Mens Salon (Aktivitet)

Ansvarlig: Abdulkareem
(22 45 94 60)

Man - fre 17.00 - 24.00



Motion for Askerødder
(Aktivitet)

Administration: Gitte & Grethe
(20 99 56 30)
motion@askeroed.com

Alle dage 06.00 - 22.00



Seniorklubben (Aktivitet)

Ansvarlig: Annette Jørgensen
(26 19 25 62)
Karin Jensen

Tirsdag 12.00 - 22.00



Zumba Dans
ER IKKE STARTET OP

Ansvarlig: Annelie Köhler Hinsch
(24 91 68 67)

Torsdag 17.00 - 18.00

Husk gruppen: "Køb, salg og bortgives - for Askerøds beboere" på **facebook**



ELLER se på beboernes opslagstavle i Café Ask

Seniorklubben

mødes i Pavillonen hver tirsdag mellem 12.00-22.00

Det sker i oktober 2023

3. oktober	Frokost	24. oktober	Frokost
10. oktober	Frokost	31. oktober	Frokost
17. oktober	Frokost	(Mødes i Café Ask)	



Fødselsdage



Opslagstavle for beboerne

På beboermødet i september 2014 foreslog en beboer, at der skulle være et sted i Askerød, hvor man kunne stille ting, man vil give væk.

Der er allerede [facebook](#)-gruppen "Køb, salg og bortgives – for Askerøds beboere".

For de beboere, der ikke er på internettet, har afdelingsbestyrelsen besluttet at sætte en opslagstavle op i Café Ask. Så kan man hænge seder op, hvis man ønsker at forære noget væk, med telefonnummer. Alle beboerne i Askerød kan også bruge tavlen til intern kommunikation.

M.v.h. Afdelingsbestyrelsen

Miljøudvalget

Formand: Der er p.t. ingen formand
miljoedvalgformand@askeroed.com

De øvrige medlemmer:

Eva Birkved
Finn Nyborg
Annette Hegner
Preben Blankholm
Peter Olsen

Bestyrelsens mail: miljoedvalget@askeroed.com

Repræsentant fra Ejendomskontoret: Susanne Palstrøm/
Maria Gad (3 - 4 gange om året)

Repræsentanter fra Afdelingsbestyrelsen:
Thomas A. Pedersen

Miljøudvalget holder møde 2. onsdag i måneden.

Afdelingsbestyrelsen

Formand	Charlotte Birkved Mail til: formand@askeroed.com eller på sms tlf. 28 83 53 37 (opringning efter kl. 18.00)
Næstformand:	Gitte Hansen
Medlem.:	Thomas A. Pedersen
Medlem:	Talli Menahem
Medlem:	Steen Holm Hemmingsen
1. Suppleant:	Keki Patell
2. Suppleant:	Mia Hansen

Bestyrelsens mail: afdelingsbestyrelsen@askeroed.com

Repræsentanter fra Ejendomskontoret:

Susanne Palstrøm/Maria Gad.

Afdelingsbestyrelsen holder møde 3. tirsdag i måneden. Se også www.askeroed.dk for ejendomskontoret, bestyrelser, udvalg, klubber og aktiviteter.

Aktivbestyrelsen

På beboermødet onsdag den 22. marts 2023 blev der ikke valgt en ny Aktivbestyrelse. Det betyder, at Afdelingsbestyrelsen har ansvaret for regler og drift af klubber og aktiviteter i Askerød indtil beboermødet i marts 2024

Formand:

Medlemmer:

Bestyrelsens mail: aktivbestyrelsen@askeroed.com

Repræsentanter fra Ejendomskontoret:

Repræsentanter fra Afdelingsbestyrelsen:



Har du en indboforsikring?

Hvad betyder en indboforsikring?

Erstatning for ejendele, der bliver stjålet fra din aflåste bolig eller under røveri.

Du får også erstattet ejendele, der bliver beskadiget ved brand, hærværk eller vandskade.

Hvad dækker en indboforsikring ikke?

Dækker ikke skader, som er en følge af frostsprængning i bygninger eller lokaler, der ikke er opvarmede.

Du får heller ikke erstatning for skader, der skyldes, at du har undladt at få repareret en bygningskade.

Hvornår skal du have en indboforsikring?

Du bør som minimum have en indboforsikring, som dækker hvis du fx får stjålet din mobiltelefon, dit fjernsyn kortsletter, eller hvis der springer et vandrør og dine ting derved bliver ødelagt.

Hvem skal have en indboforsikring?

Som udgangspunkt dækker indboforsikringen dig, **alle personer, der har samme folkeregisteradresse som dig.** En husstand på flere familiemedlemmer behøver altså kun have én indboforsikring.